
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 243/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 
αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το Υποέργο «Συντήρηση – Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής 
ποταμού Άρδα έτους 2016» της Π.Ε. Έβρου 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Μαρτίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1317/23-2-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό 
μέλος,  4) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.        
Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος 
και  4) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Μετά την συζήτηση του δέκατου θέματος, αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος 
Καραλίδης Φώτιος.  
Μετά την συζήτηση του δέκατου έβδομου θέματος, αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το 
μέλος Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
Μετά την συζήτηση του εικοστού έκτου θέματος, αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση τα 
μέλη Γρανάς Αρχέλαος και Λασκαρίδης Παντελής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 243: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- 
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 1088/28-2-2018 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής  τα εξής: 
 Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 

iv. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α’) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)»  
v. Η αριθ. πρωτ.20590/398/01-03-16 (ΑΔΑ: ΩΒ4Σ7ΛΒ-ΧΤΣ) απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για την 

έγκριση διάθεσης πίστωσης για το Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής 
ποταμού Άρδα έτους 2016». 

ΑΔΑ: 6ΜΧΩ7ΛΒ-3ΧΔ



vi. Το με Α.Π. Η-1434/27-02-18 (ΑΔΑΜ: 18REQ002723402) αίτημα αύξησης του προϋπολογισμού του 
υποέργου «Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016». 

vii. Την με Α.Π. 984/02-03-17 (ΑΔΑ: 6ΒΖΥ7ΛΒ-9ΚΘ, ΑΔΑΜ: 17SYMV005864877) σύμβαση με την 
ανάδοχο εταιρεία ICON GROUP IKE. 
 

Συγκεκριμένα το από 28-2-2018 Πρακτικό Νο4 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη και στα γραφεία 
του τμήματος Προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου που βρίσκεται επί της οδού Καραολή και 
Δημητρίου 40 στον 4ο όροφο 5ο γραφείο, σήμερα, 28 Φεβρουαρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09.00 
π.μ. συνήλθε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του διαγωνισμού η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθ. 252/2016 (ΑΔΑ:6ΖΦΛ7ΛΒ-ΤΟΦ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
αποτελούμενη από τους:  

1. Παπατζελάκης Νικόλαος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 
πρόεδρος. 

2. Παπαζίκας Δημήτριος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος. 
3. Πουλουτίδης Θεόφιλος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος. 

προκειμένου να προβεί στην γνωμοδότηση χρονικής παράτασης  παροχής υπηρεσιών για το υποέργο με 
τίτλο «Συντήρηση – Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016», 
προϋπολογισμού 85.126,62 € χωρίς ΦΠΑ, ο οποίος δημοσιεύθηκε νομίμως, αναρτήθηκε με Α.Π. 3700/25-
07-16, ΑΔΑ: Ω9ΓΔ7ΛΒ-ΜΕΗ και ΑΔΑΜ «16PROC004839045» και  σε συνέχεια της υπ΄αριθ. 14/2017 
απόφασης Οικονομικής Επιτροπής ορισμού μειοδότη, υπογράφθηκε η υπ΄ αριθ. 984/02-03-17 (ΑΔΑ: 
6ΒΖΥ7ΛΒ-9ΚΘ, ΑΔΑΜ: 17SYMV005864877) σύμβαση με την ανάδοχο εταιρεία ICO GROUP IKE.  
Η επιτροπή αφού έλαβε υπ΄ όψιν: 
1)  τo άρθρο 21 παράγραφο α του Π.Δ. 118/07,  
2) το άρθρο 10 «Κρίσεις αποτελεσμάτων διαγωνισμού» και το άρθρο 14 «Ειδικοί όροι» της με α/α 10/2016 
διακήρυξης (Α.Π. 3700/25-07-16, ΑΔΑ: Ω9ΓΔ7ΛΒ-ΜΕΗ και ΑΔΑΜ: 16PROC004839045) σύμφωνα με τα 
οποία «…Η υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα του άρθρου 21 παράγραφος α του Π.Δ. 118/07. Το αρμόδιο 
για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού όργανο, με αιτιολογημένη γνωμοδότηση του, 
μπορεί να προτείνει: α. Κατακύρωση μεγαλύτερης ποσότητας από την προκηρυχθείσα μέχρι ποσοστού 
15% και μικρότερης ποσότητας από την προκηρυχθείσα μέχρι ποσοστού 50%. Για κατακύρωση μέρους 
της ποσότητας κάτω του καθοριζομένου από την διακήρυξη ποσοστού, απαιτείται προηγούμενη αποδοχή 
από τον ανάδοχο. Το δικαίωμα της προαίρεσης μεγαλύτερης ποσότητας από την προκηρυχθείσα 
μέχρι ποσοστού 15% μπορεί εναλλακτικά να χρησιμοποιηθεί (ολόκληρο το ποσοστό ή μέρος 
αυτού) και για χρονική παράταση…»  
3) Το άρθρο 13 «Ειδικοί όροι» της με Α.Π. 984/02-03-17 (ΑΔΑ: 6ΒΖΥ7ΛΒ-9ΚΘ, ΑΔΑΜ: 
17SYMV005864877) σύμβασης με την ανάδοχο εταιρεία ICO GROUP IKE. , το οποίο ορίζει ότι «Η 
Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου) διατηρεί το δικαίωμα: κατακύρωσης μεγαλύτερης ποσότητας από 
την προκηρυχθείσα μέχρι ποσοστού 15% και μικρότερης ποσότητας από την προκηρυχθείσα μέχρι 
ποσοστού 50%. Για κατακύρωση μέρους της ποσότητας κάτω του καθοριζομένου από την διακήρυξη 
ποσοστού, απαιτείται προηγούμενη αποδοχή από τον ανάδοχο. Το δικαίωμα της προαίρεσης 
μεγαλύτερης ποσότητας από την προκηρυχθείσα μέχρι ποσοστού 15% μπορεί εναλλακτικά να 
χρησιμοποιηθεί (ολόκληρο το ποσοστό ή μέρος αυτού) και για χρονική παράταση». 
4) Το γεγονός ότι ο τρέχων διαγωνισμός είναι σε στάδιο προδικαστικών προσφυγών, με αποτέλεσμα 
σημαντική καθυστέρηση στην υπογραφή σύμβασης, είναι ορατός ο κίνδυνος να μην υπάρξει ανάδοχος 
στην έναρξη  της αρδευτικής περιόδου.Προτείνει 
την χρονική παράταση της τρέχουσας σύμβασης παροχής υπηρεσιών με την ανάδοχο εταιρεία 
«ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Π.Ε.» για το Υποέργο «Συντήρηση – Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής 
ποταμού Άρδα έτους 2016» της Π.Ε. Έβρου, για χρονικό διάστημα  έως 25-04-2018».  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 28-02-2018 πρακτικού Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής 
υπηρεσιών για το Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016» 
της Π.Ε. Έβρου για χρονική παράταση της σύμβασης έως τις 25/04/2018 με την ανάδοχο εταιρεία ICON 
GROUP IKE  και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

ΑΔΑ: 6ΜΧΩ7ΛΒ-3ΧΔ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικού Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής 
υπηρεσιών για το Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016» 
της Π.Ε. Έβρου για χρονική παράταση της σύμβασης έως τις 25/04/2018 με την ανάδοχο εταιρεία ICON 
GROUP IKE. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  243/2018. 
 

 
 

                               Η  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
      ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΜΧΩ7ΛΒ-3ΧΔ


		2018-03-02T09:23:19+0200
	Athens




